
TP 7   7.A  Týdenní plán 22. 2. – 26. 2. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  M ČJ      
  Pracovní sešit PS, učebnice, 

psací potřeby 
     

ÚT   PŘ AJ      
   Učebnice, 

pracovní sešit, 
školní sešiit 

     

ST   F M D     
  sešit Sešit, pracovní 

sešit 
     

ČT    ČJ      
   PS, učebnice, 

psací potřeby 
     

PÁ   Z AJ      
  Sešit, mobilní 

telefon/tablet 
Učebnice, 
pracovní sešit, 
školní sešit 

     



 ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden: 

Žáci se tento týden seznámí se slohovým útvarem charakteristika. Vytvoří vlastní charakteristiku blízkého člověka, 
kde si vyzkouší získané informace.  

Obecné instrukce: 

V pondělí se žáci seznámí se slohovým útvarem charakteristika, přečtou si ukázky povedených charakteristik. 
Následně vytvoří vlastní prezentaci blízkého člověka. V online hodinách se budeme zabývat procvičováním 
pravopisných jevů. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Charakteristika – teorie 

 Charakteristika blízké osoby 

- Povinné, k odevzdání 
- Povinné, k odevzdání 

22. 2. 2021 
24.2.2021 

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Dokážu násobit zlomky smíšeným číslem i desetinným číslem. Před násobením si zvládnu zlomek zkrátit. Znám 
princip dělení zlomků a zvládám ho. 

Obecné instrukce: 

V pondělní online hodině budeme procvičovat násobení zlomků. Samostatně pak budete v procvičování 
pokračovat. Ve středeční hodině si povíme, jak se dělí zlomky a opět to procvičíme. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Násobení 

 Násobení k odevzdání 

 Dělení 

Povinné, bez odevzdání 
Povinné, k odevzdání 
Povinné, bez odevzdání 

Čtvrtek 25.2. 
Pátek 26.2. 
Pátek 26.2. 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Dovedu vysvětlit proč se používá páka. Zvládnu vypočítat potřebnou sílu, nebo délku ramene ze zadaných veličin. 
Dokážu uvést příklad využití páky. 

Obecné instrukce: 

Ve středeční online hodině si povíme o páce, kde se využívá a vypočítáme si nějaké příklady. Samostatně si pak 
zkusíte pár příkladů. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Páka k odevzdání Povinné, k odevzdání Pátek 26.2. 

 ZEMĚPIS 
Cíle pro tento týden: 

Dovedu zakreslit na slepé mapě klíčové místopisné pojmy týkající se členitosti, povrchu a vodstva Afriky. 
Charakterizuji polohu a rozlohu tohoto kontinentu.  

Obecné instrukce: 

Tento týden budete mít v úkolu zakreslování důležitých pojmů do mapy. V online hodině se budeme věnovat také 
tématu starověkého Egypta v rámci připraveného referátu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Afrika - slepá mapa  Povinný, k odevzdání Pátek, 26.2.2021 
(23:59) 

 DĚJEPIS 
Cíle pro tento týden: 

Objasním příčiny problémů v českých zemích a v Evropě na konci 14. století. Posoudím snahy o nápravu církve a 

společnosti. 

Obecné instrukce: 



Tento týden se začneme věnovat tématu Husitství. V pracovním sešitu máme procvičování a úkoly na toto téma, které 

byste měli mít hotové nejpozději ve čtvrtek, ale pokud to půjde, tak před online hodinou. Dále se podíváte na pěkné, 

krátké dokumenty o Husovi a husitech-odkazy najdete v zadání. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Husitství Povinné 25.2. 

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 
Cíle pro tento týden: 

Rozpoznám netolerantní, rasistické a xenofobní projevy v chování lidí a zaujímám aktivní postoj vůči všem 
projevům lidské nesnášenlivosti. 

Obecné instrukce: 

V rámci úkolu nás tento týden čeká téma LGBT hnutí. S pomocí videa známého youtubera budete tvořit dopis 
spojený s touto tématikou. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Coming out Povinně, k odevzdání Pátek - 26.2.2021 
(23:59) 

 PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

Efektivně pracuji ve skupině a rozpoznám podstatné informace o přírodovědném tématu. 

Obecné instrukce: 

V online hodině budeme pracovat ve skupinách, ve kterých se budete věnovat rostlinám, které rostou na zahradě. 
Budeme si také společně sdílet vaše návrhy zahrad. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Týden 22. - 26.2. povinný 26.2. 

 ANGLIČTINA – skupina Marka Bence 
Cíle pro tento týden: 

Připravím se na test a následně otestuji své znalosti budoucího času sloves s použitím Will v situacích nabídky 
pomoci a mluvení o vlastní budoucnosti.  

Obecné instrukce: 

Tento týden zúročíme práci z minulého týdne. V rámci zadání dostanete materiál na opakování látky z minulého 
týdne, který vám pomůže připravit se na páteční test. Zaměříme se především na naučené fráze k nabízení pomoci 
a mluvení o budoucnosti. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Test preparation 

 Test – Will (Offering help, Talking about the 
future 

Povinný 
Povinný, k odevzdání 

25.2 
26.2 

 ANGLIČTINA – skupina Evy Němcové 
Cíle pro tento týden: 

Umím správně používat minulý čas prostý a průběhový v konkrétních situacích v životě. Prohlubuji znalosti slovní 
zásoby k probíranému tématu. 

Obecné instrukce: 

V online hodině se zaměříme na vysvětlení rozdílů v použití obou probíraných minulých časů. Pokusíme se vše 
natrénovat na práci s textem a ve vyprávěních v minulosti. Stále rozvíjíme vzájemné učení a spolupráci při řešení 
zadaných úkolů. Dále proběhne zkoušení připravených dialogových cvičeních. Budeme rozšiřovat naši slovní 
zásobu k tématu bydlení ve výukovém videu a v dalších cvičeních.  

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Trénink minulých časů 

 Slovní zásoba 

Povinné, kontrola v online hodině 
Povinné, k odevzdání 

Čtvrtek, 25. 2. 2021 
Pátek, 26. 2. 2021 

 ANGLIČTINA – skupina Martina Krčála 
Cíle pro tento týden: 



 

Reaguji vhodným způsobem na právě sdělenou informaci 

Obecné instrukce: 

Tento týden si nejdříve zopakujeme téma responses- věty, kterými patřičně dokážeme reagovat na právě sdělenou 

informaci. Pak budeme opakovat téma, kterému jsme se již věnovali několik online hodin- používání minulého 

času průběhového a minulého času prostého, nejen v jednoduchých větách, ale také v souvětích, včetně různých 

variant otázek, obsahující tyto slovesné časy. Při další online hodině budeme pracovat s textem, věnovaným Velké 

Británii, rozšíříte si rovněž slovní zásobu o slovíčka, týkající se tohoto textu. 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Revision – workbook  

 Responses – MS Teams 

Povinné 
Povinné, k odevzdání 

26.2. 
26.2. 

 ANGLIČTINA – skupina Jaroslava Zicha 
Cíle pro tento týden: 

Používám správně oba minulé časy v souvětích popisujících minulé děje. Vyhledám informace v textu a odpovím 

na otázky vztahující se k textu. 

Obecné instrukce: 
Tento týden se ještě stále budeme zabývat procvičováním minulého času prostého a průběhového v otázce, kladu a 

záporu u pravidelných i vybraných nepravidelných sloves. Vyplníte si cvičení v pracovním sešitu před úterní online 

hodinou (klíč pošlu v průběhu týdne) a přečtete si a přeložíte si článek v učebnici Time zones (také před úterní online 

hodinou). Přikládám také odkaz na dobrovolné procvičování. V zadání také máte vložený opravný kvíz pro ty, kteří si 

chtějí opravit známku. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Time zones 

 Past simple, continuous-opravný 

Povinné 

Dobrovolné, k odevzdání 

 

26.2. 

25.2. 

 

 INFORMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Uplatňujeme základní estetická a typografická pravidla pro práci s textem s obrazem při distanční výuce; 
využíváme základní estetická pravidla - členění dokumentu, používání a kombinování písmen, barev, umístění 
titulků a obrázků na stránce. 

Obecné instrukce: 

Zpracujeme a využijeme informace potřebné k distanční výuce s dodržením typografických a estetických pravidel. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Zpracování a využití informací Průběžně 22. - 26. 2. 2021 


